TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 01/2017
O MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA, pessoas de direito público, com sede na Rua 24 de Março, nº 1890, na Cidade de Sertão Santana/RS, inscrito no CNPJ sob nº 94.068.236/0001-03, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. IRIO MIGUEL STEIN, a seguir denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa AUTO VIAÇÃO ACV LTDA., com sede na Rua Frederico Mentz, 1207, Bairro Navegantes, Porto Alegre, RS, inscrita no CNPJ sob o nº 89.084.677/0001-69, neste ato representado pelo seu Diretor Sr. ADÃO CIRINEU VENCATO, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 015.842.860-91, residente na Rua Quintino Bandeira, 18, na cidade de Porto Alegre, RS, doravante denominado CONTRATADO, ajustam pelo presente instrumento o que adiante segue, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores – e conforme autorizado no Processo de Inexigibilidade de licitação de n 001/2017 - , consoante as seguintes clausulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO

O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a quantidade e o valor das passagens de uso para o transporte de alunos.
b) Constitui objeto do presente aditivo a contratação da empresa para a prestação de serviços de transporte de alunos que estudam em Guaíba, Porto Alegre, através dos serviços de suas linhas intermunicipais de passageiros, de concessão da contratada, mediante fornecimento de passagens intermunicipais, sendo o fornecimento de 25 passagens Sertão Santana/Guaíba com valor unitário de R$11,68 e valor total de R$292,00(duzentos e noventa e dois reais).
CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo e do fiscal do contrato.

Sertão Santana, 10 de novembro de 2017.

IRIO MIGUEL STEIN
                     AUTO VIAÇÃO ACV LTDA
	       CONTRATANTE
	CONTRATADA

Testemunhas:

1._____________________________   2. ________________________________

Nome:                                                         Nome:

RG:                                                             RG:

DO FISCAL DO CONTRATO

_____________________________

Nome:

RG: